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Uroczystości upamiętniające 82. rocznicę bitwy pod
Czerwonym Borem – 21 czerwca 2026
W Wygodzie odbyły się uroczystości upamiętniające 82. rocznicę jednej z największych
bitew partyzanckich stoczonych na ziemi łomżyńskiej podczas II wojny światowej. W
obchodach uczestniczył zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. Karol
Polejowski.

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą polową odprawioną przy kościele pw. NMP Matki Kościoła w
Wygodzie.

Podczas uroczystości zastępca prezesa IPN wręczył srebrne Medale Reipublicae Memoriae
Meritum Jarosławowi Strenkowskiemu oraz Piotrowi Kłysowi. Odznaczenie to przyznawane jest
osobom szczególnie zasłużonym dla pielęgnowania pamięci o historii Narodu Polskiego w latach
1917–1990 oraz wspierania działalności edukacyjnej, naukowej i wydawniczej Instytutu Pamięci
Narodowej.

W swoim wystąpieniu dr hab. Karol Polejowski przypomniał o bohaterstwie żołnierzy walczących
przed 82 laty w lasach Czerwonego Boru, którzy stanęli do walki z niemieckim okupantem,
pozostając wiernymi przysiędze złożonej Rzeczypospolitej.

„Oni nie mieli żadnych wątpliwości, że biało-czerwone barwy są ukochanymi, za
które warto walczyć i oddać życie. Ta walka, która zaczęła się 1 września 1939
roku, zakończyła się, dopiero po 50 latach.”

Kolejnym punktem obchodów był Apel Poległych przy pomniku upamiętniającym uczestników
bitwy. Kwiaty i znicze złożyli m.in. zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski oraz dyrektor
Oddziału IPN w Białymstoku dr hab. Krzysztof Sychowicz.

***

Bitwa pod Czerwonym Borem rozegrała się 23 czerwca 1944 roku. Do walki stanęło wówczas
około 250 żołnierzy Armii Krajowej, Narodowej Organizacji Wojskowej i Narodowych Sił
Zbrojnych. Niemcy skierowali przeciwko nim blisko 5 tysięcy żołnierzy Wehrmachtu, SS oraz
żandarmerii. Skala starcia i rozmiar niemieckiej obławy sprawiły, że wydarzenie to zapisało się w
historii jako jedno z największych starć partyzanckich na Podlasiu w okresie okupacji niemieckiej.

***

Jarosław Strenkowski – od wielu lat angażuje się w działania związane z odkrywaniem,
dokumentowaniem i upamiętnianiem historii lokalnej. Dzięki jego determinacji przeprowadzono
dwie ekshumacje żołnierzy Wojska Polskiego poległych 11 września 1939 r., spoczywających
wcześniej w bezimiennych mogiłach, a następnie doprowadzono do ich identyfikacji.

Piotr Kłys – od 2014 r. pełni funkcję Wójta Gminy Łomża. Jest także aktywnym działaczem
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społecznym, prezesem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Łomża, członkiem Zarządu
Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego oraz członkiem zarządu Stowarzyszenia
Łomżyńskie Forum Samorządowe.
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